
 

Z A P I S N I K 

Sa XCVI sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 14.03.2023.godine 

Sjednici su prisustvovali: Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić-Vukićević,  David 

Kaljaj, Milenko Mosurović Vladimir Jaćimović, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović,  Srđan Kadić, 

Nevena Mijajlović, Božidar Popović, Goran Popivoda, Uglješa Urošević, Slavoljub Mijović, Borko 

Vujičić, Gordana Laštovička Medin, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana 

Jovanović, Danko Obradović, Slađana Krivokapić,  Danijela Stešević, Danka Caković, Dragana 

Milošević, Anđelka Šćepanović, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Dragana 

Petrović, Mijat Božović, Anton Đokaj, Stevan Đurđević, Dušan Stamatović, Filip Popović i 

Aleksandar Plamenac. 

Sjednici nijesu prisustvovali: Siniša Stamatović,Oleg Obradović, Jela Šušić, Darko Mitrović, 

Vladfimir Božović, Aleksandar Popović, Đorđije Vujadinović, Marijan Marković, Stevan Kordić, 

Igor Jovančević, Vanja Vukoslavčević, Predrag Miranović, Jovan Mirković, Nevenka Antović, Mira 

Vučeljić, Vladimir Pešić, Andrej Perović, Marijana Krivokapić,Svetlana Perović, Jelena Rakočević, 

Slavica Vujović, Danilo Mrdak, Šćepan Radević, Milena Šekularac, Aleksa Vujošević, Nikola 

Kadić, Ivana Fatić, Nikola Cupara, Teodora Benić, Monika Novaković, Hamza Hot, Vuk Jovović i 

Nikola Peković.  

Nakon usvajanja Predloga, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

DNEVNOM REDU: 

1. Zapisnik   
2. Verifikacija ocjena iz dodatnog ispitnog roka (,,korona-rok,,) 
3. Predlog za korekciju ocjene (predmet: Sistematika algi) 
4. Izvještaj Komisije za izbor dekana/dekanice PMF-a za period 2023-2026. godina   
5.  Predlog studenta za dodjelu plakete Univerziteta Crne Gore   
6. Ocjena pedagoškog rada (prof. dr Dragana Milošević-Malidžan)   
7. Imenovanje mentora i Komisije za ocjenu master rada (kandidat: Nikola Radojičić)   
8. Imenovanje mentora i Komisije za ocjenu master rada (kandidatkinja: Hajdana Ilić-

Božović) d  
9. Imenovanje mentora na doktorskim studijama za studentkinju Isidoru Minić  

https://www.ucg.ac.me/skladiste/blog_103/objava_160076/fajlovi/predlog%20Komisije%20master%20Hajdana%20Ili%C4%87.pdf


10. Imenovanje mentora na doktorskim studijama za studenta Velibora Došljaka   
11. Imenovanje mentora na doktorskim studijama za studenta Kenana Preljevića   
12. Ocjena podobnosti doktorske teze i kandidata - D1 obrazac (kandidatkinja: Bojana 

Knežević)   
13. ECTS katalog za izborni predmet na doktorskim studijama na studijskom programu 

Fizika (Magnetna rezonancija)   
 
Tačka 1. 

Zapisnik sa prethodne sjednice usvojen je jednoglasno.  

 

Tačka 2. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 36 stav 3  Pravila doktorskih studija 

Univerziteta Crne Gore, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na XCVI 

sjednici održanoj dana 14.03.2023. godine, Vijeće  je donijelo  

       

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na svim studijskim programima  na Prirodno-matematičkom 

fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 3. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, zahtjeva predmetnog nastavnika prof. dr 

Jelene Rakočević broj 2023/01-491 od 13.03.2023. godine, na XCVI sjednici Vijeća održanoj 

14.03.2023. godine donijeta je  

O D L U K A 

I 

Odobrava se korekcija ocjena na predmetu Sistematika algi (studijska grupa Biologija- I semestar) 

za sljedeće studente:  

Popivoda Bojan, Bubanja Nikolina, Đurović Ivana, Vukoslavčvić Nina, Cicmil Olja, Božović Sara, 

Pantović Kristina, Radović Jovana i Nikčević Vanja na način da se navedenim studentima doda 

po 5 poena zua prisustvo na nastavi a koji im nijesu unešeni u e-indeks. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja 



 Tačka 4.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa postupkom za izbor dekana 
Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici, Vijeće Fakulteta je, na sjednici koja je održana 
14.03.2023. godine, donijelo sljedeću – 
 
 

O D L U K U 
 
 
I USVAJA SE izvještaj Izborne komisije za sprovođenje postupka izbora dekana Prirodno-

matematičkog fakulteta u Podgorici br. 2023/01-362 od 22.02.2023.godine, kojim je 
konstatovano da je prijava kandidata (koji  se prijavio na konkurs za izbor dekana PMF-a, 
za mandatni period 2023-2026. godine), blagovremena i potpuna. 

 
 
II UTVRĐUJE SE konačna lista kandidata za dekana Fakulteta, za mandatni period 2023-

2026. godine: 
 
1. prof. dr Miljan Bigović, vanredni profesor Univerziteta Crne Gore na Prirodno-
matematičkog fakulteta u Podgorici. 

 
 
III Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
                  
Tačka 5.  
 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 7 Pravilnika o nagrađivanju najboljih 
studenata Univerziteta Crne Gore, na XCVI sjednici Vijeća održanoj 14.03.2023.godine, utvrđen 
je  
 

PREDLOG 
 

ODLUKE 
 
I 

 
PREDLAŽE SE Luka Velašević, svršeni student osnovnih akademskih studija, studijski program 
Biologija na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, za dodjelu nagrade za  
završene studije sa najboljim uspjehom. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
II 
 

Luka Velašević, svršeni student studijskog programa Biologija na Prirodno-matematičkom 
fakultetu, završio je osnovne studije sa srednjom ocjenom 9,38, što ga preporučuje za 

kandidata za dobijanje nagrade za završene studije sa naboljim uspjehom. 
 

III 



 
Biografija predloženog kandidata, Uvjerenje o položenim ispitima na studijama i Uvjerenje o 

završenim osnovnim studijama Luke Velaševića predstavljaju sastavni dio Odluke.  
 

IV 
 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 
  
                    
Tačka 6. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, zahtjeva dr Dragane Milošević Malidžan, 

saglasno Mjerilima za izbor u akademska i naučna zvanja, kao i Upustva za njihovu primjenu,  

shodno rezultatima studentskih anketa (prosječna ocjena za nastavnika) u periodu od 

prethodnog izbora u akademsko zvanje, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na XCVI 

sjednici od 14.03.2023. godine donijelo je  

 

O D L U K U 

 

Da se kvalitet pedagoškog rada dr Dragane Milošević Malidžan, u periodu od 2018-2023. godine 

vrednuje sa 5 (pet) bodova. 

 

Tačka 7. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po Molbi prof. dr Đorđa Baralića 

broj 2023/01-426 od 06.03.2023.godine, na XCVI sjednici održanoj 14.03.2023. godine, donijeta 

je 

O D L U K A 

I 

Na prihvata se Molba prof. dr Đorđa Baralića za imenovanje komisije za ocjenu i odbranu master 

rada kandidata Nikole Radojičića (1/20) 

                                                                                            II 

                                                                              O b r a z l o ž e n j e 

Prof. dr Đorđe Baralić podnio je Vijeću Prirodno-matematičkog fakulteta Molbu za imenovanje 

komisije za ocjenu i odbranu master rada “Inverzija u geometrijskim dinamičkim softverima” 

kandidata Nikole Radojičića u sastavu:  

1. Prof. dr Vladimir Božović, redovni profesor PMF,a u Podgorici, član; 

2. Prof. dr Nevena Mijajlović, vanredni profesor PMF-a u Podgorici, član I  

3. Dr Đorđe Baralić, viši naučni saradnik Matematičkog Instituta SANU u Beogradu, mentor. 



Nakon razmatranja Molbe Vijeće je pristupilo glasanju. Kako za navedeni Predlog nije glasao 

dovoljan broj članova Vijeća, to je donijeta Odluka kao u članu 1.  

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Tačka 8. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 15 Pravila studiranja na master 

studijama, predloga prof. dr Vladimira Pešića broj 2023/01-291 od 20.02.2023. godine, na XCVI 

sjednici Vijeća održanoj 14.03.2023.godine donijeta je  

O D L U K A 

o imenovanju komisije i mentora za ocjenu master rada 

I 

Imenuje se komisija i mentor za ocjenu master rada kandidatkinje Hajdane Ilić Božović i odobrava 

tema rada pod nazivom “Vremenska i prostorna distribucija dnevnih leptira na Natura 2000 

staništima planine Lovćen”. Komisija je u sljedećem sastavu:  

1. Prof. dr Vladimir Pešić, reedvni profesor PMF- a u Podgorici, mentor;  

2. Prof. dr Dragana Milošević- Malidžan, vanredni profesor PMF - a u Podgorici, član i  

3. Prof. dr Danka Caković, redovni profesor PMF - a u Podgorici, član. 

 

                                                                             II 

Članovi ove komisije su istovremeno I članovi komisije za odbranu rada.  

Tačka 9. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Molbe Isidore Minić za imenovanje 

mentora broj 2023/02-387 od 01.03.2023. godine, na XCVI sjednici održanoj 14.03.2023.godine, 

Vijeće je donijelo  

O D L U K U  

          I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore dr Slavicu Vujović vanrednog 

profesora na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore za mentora studentu 

doktorskih studija - studijski program Biologija  – Isidori Minić. 

          II  

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Isidore Minić 

predstavlja sastavni dio odluke.  



         III 

Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studija. 

Tačka 10. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, molbe  Velibora Došljaka za 

imenovanje mentora broj 2023/02-425 od 06.03.2023. godine, na XCVI sjednici održanoj 

14.03.2023.godine, Vijeće je donijelo  

O D L U K U  

          I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore dr Igora Jovančevića  docenta 

na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore za mentora studentu doktorskih 

studija - studijski program Računarske nauke  – Veliboru Došljaku. 

          II  

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Velibora 

Došljaka predstavlja sastavni dio odluke.  

         III 

Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studije 

Tačka 11. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, molbe Kenana Preljevića za 

imenovanje mentora broj 2023/02-407 od 03.03.2023. godine, na XCVI sjednici održanoj 

14.03.2023.godine, Vijeće je donijelo  

O D L U K U  

          I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore dr Svetlanu Perović redovnog 

profesora na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore za mentora studentu 

doktorskih studija - studijski program Biologija – Kenanu Preljeviću. 

          II  

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Kenana 

Preljevića predstavlja sastavni dio odluke.  

         III 



Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studije 

Tačka 12. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 35 stav 3 Pravila doktorskih studija, 

Izvještaja komisijie o ocjeni podobnosti doktorske teze i kandidata broj 2023/02- 447 od 

08.03.2023. godine, na XCVI sjednici Vijeća od 14.03.2023. godine, Vijeće ja dalo  

 

M I Š L J E N J E 

 

Usvaja se Izvještaj Komisije o ocjeni podobnosti doktorske teze i kandidata mr Bojane Knežević. 

Izvještaj komisije i Mišljenje Vijeća dostavljaju se Odboru za doktorske studije Univerziteta Crne 

Gore na dalje postupanje. 

 

Tačka 13. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa prof. dr Borka Vujičića broj 2023/01-

464 od 10.03.2023.godine, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju, na XCVI sjednici Vijeća 

PMF-a od 14.03.2023. godine, donijeta je   

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,Magnetna rezonancija“ na  akademskim doktorskim 

studijama – studijski program Fizika na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja  

ZAPISNIK SAČINILA      PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Sekretar fakulteta       v.f. D E K A N -a 

Nina Rubežić, dipl.pravnik                       prof. dr Miljan Bigović 

 

 

  

 


